
 

 

 

 

 

 

Schválená  4. zmena Programového rozpočtu 
mesta Nové Mesto nad Váhom na rok  2025 

uznesením č.  428/2025-MsZ dňa 16.12.2025 
 



4. zmena Programového rozpočtu mesta na rok 2025 

4. zmena rozpočtu mesta na rok 2025 : 

Bežné príjmy        27 747 915 €       Bežné výdavky                     26 529 228 € 
Kapitálové príjmy           4 030 500 €       Kapitálové výdavky         11 098 585 € 
Príjmové fin. operácie        6 939 173 €              Výdavkové fin. operácie            1 089 775 € 

Spolu:                             38 717 588  €          Spolu:                         38 717 588  € 

Príjmy 
V príjmovej časti sú nasledovné úpravy: 

Bežné príjmy 

Bežné príjmy mesta v časti nedaňové príjmy  navrhujeme zvýšiť  o +10 500 eur  na základe 
uzatvorených zmlúv  na poskytnutie propagačných služieb na podporu NMJ na položke 
223001. 

Na položke 292006  Náhrada poistného plnenia   navrhujeme rozpočtovať čiastku +67 773 
eur  na základe   príjmu  z  poistného plnenia  za škodové udalosti   ( škodová udalosť – 
požiar   na mestských bytoch). 

Na základe získaného grantu  z Fondu na podporu umenia  navrhujeme rozpočtovať  na 
položke ekonomickej klasifikácie  312 001  +3 500 eur . prostriedky sú určené  na podujatie 
Národná cena Vojtecha Zamarovského . 

Z Ekonomickej univerzity  BA  sme obdržali finančné prostriedky  v zmysle zmluvy 
o partnerstve  na spolupodieľanie sa na Projekte   zameranom na  Výskume v oblasti 
predikcie a optimalizácie procesov odpadového hospodárstva.  Čiastku vo výške +54 987 
eur  navrhujeme  rozpočtovať na položke ek. klasifikácie 312001. 

Na základe Darovacej zmluvy so spoločnosťou Vertiv Slovakia , a.s. sme obdržali 1 000 eur . 
Čiastku  +1 000 eur navrhujeme rozpočtovať na položke ek. klasifikácie 311 Dary . 

Z  Envirofondu  sme získali  bežnú dotáciu na podporu odpadového hospodárstva bežnú 
dotáciu 43 623 eur , ktorá nebola  rozpočtovaná. Navrhujeme  rozpočtovať vo výške 
+ 43 623 eur na položke ek. klasifikácie 312 002. 

V časti príjmov mestských rozpočtových organizácií na položke 229 Ostatné príjmy   pre ZPS 
Fr. Kráľa  navrhujeme rozpočtovať  čiastku + 295 eur  (ide o vratku zo SP). A na položke  ek. 
klasifikácie 311  navrhujeme rozpočtovať +4 315 eur  na základe poskytnutého daru pre ZPS 
Fr. Kráľa. Na položke ek. klasifikácie  292  Ostatné príjmy  pre ZPS Poľná navrhujeme 
rozpočtovať čiastku + 1 000 eur ( ide o poistné plnenie)  a vlastné príjmy  zo  ZPS Poľná na 
položke ek. klasifikácie 223 001  navrhujeme  zvýšiť o + 7 000 eur. 
V bežných príjmoch položku 312: Jednorázová dotácia na stabilizačný príspevok 

navrhujeme rozpočtovať vo výške + 33 280 €. Ide o Dotáciu na  vyplatenie stabilizačného 

príspevku pre opatrovateľky zariadení pre seniorov zo ŠR od MPSVaR SR. 

Bežné príjmy v programe 9 sa zvyšujú  o 522 303 eur na základe nasledovných zmien: 
1.   Príjmy školstva - mesto 

Bežné  príjmy   mesta pre základné školy a školské zariadenia poskytnuté zo štátneho 
rozpočtu sa zvyšujú o 433 483 eur  nasledovne: 

1 z 31



normatívny príspevok  sa zvyšuje pre základné školy  v prenesenej kompetencii o 396 687 
eur  na sumu  4 616 791 a pre materské školy  v prenesenej kompetencii o 114 531 eur  na 
sumu  2 110 135 eur. NP sa zvyšuje na základe zberu údajov o počte detí a žiakov 
k 15.9.2025 a na základe úprav  prostredníctvom dohadovacieho konania–(navýšenie 
platových taríf zamestnancov  od 1.9.2025, vyplatenie odmeny zamestnancom v sume 800 
€, financovanie jazykových kurzov  pre deti cudzincov, dofinancovanie príspevku na 
rekreáciu , dofinancovanie príspevku na športovú činnosť dieťaťa a dofinancovanie 
odstupného pedagogickým a odborným zamestnancom, ktorí dovŕšili v  roku 2025 vek  65 
rokov a bol s nimi z tohoto dôvodu rozviazaný pracovný pomer) 

nenormatívne príspevky pre ZŠ/MŠ  v prenesenej kompetencii sa upravujú na základe 
skutočne poskytnutých príspevkov zo štátneho rozpočtu nasledovne: 
- príspevok na podporné opatrenie – na osobné náklady pedagogických asistentov ZŠ/MŠ sa 

zvyšuje o 7 164    eur  na sumu 391 705 eur 
- príspevok na podporné opatrenie – na osobné náklady nepedagogického zamestnanca 

zabezpečujúceho sebaobslužné úkony v ZŠ  sa  znižuje o 1 696 eur  na sumu 11 276 eur 
- príspevok na záujmovú vzdelávaciu činnosť ZŠ (vzdelávacie poukazy) sa zvyšuje o 1 267 

eur na sumu 28 307 eur podľa počtu odovzdaných VP k 15.9.2025 
- príspevok na špecifiká  - na projekt Podpora začlenenia detí/žiakov  z Ukrajiny sa znižuje 

v ZŠ  o 113 948 eur na sumu 131 052 eur a v MŠ o 27 448 eur na sumu 27 552 eur, 
nakoľko od 1.9.2025 finančné prostriedky na deti/žiakov z Ukrajiny sú poskytované v 
rámci  normatívneho príspevku 

- príspevok na odchodné zamestnancom  ZŠ/MŠ  v prenesenej kompetencii sa znižuje o 100 
eur na sumu 15 138 eur, na základe skutočne vyplatenej výšky odchodného 

- príspevok na nákup edukačných publikácií sa zvyšuje o 6 548 eur na sumu 44 548 eur 
- príspevok na školské súťaže a olympiády  ZŠ sa zvyšuje o 7 830 eur na sumu 10 230 eur 
- finančné prostriedky z EÚ na projekt Podpora pomáhajúcich profesií  v ZŠ (na osobné 

náklady 2 šk. psychológov, 2 špec. pedagógov  a 1 sociálneho pedagóga) sa znižujú  o 
2 243 eur na sumu 128 257 eur, nakoľko  sociálny pedagóg je od 1.9.2025 financovaný 
v rámci príspevku na ŠPT 

- dotácia ÚPSVaR na nové pracovné miesta pre znevýhodnených uchádzačov 
o zamestnanie  je poskytnutá v sume 1 270 eur 

- príspevok na podporné opatrenie – na školský podporný tím (ŠPT)  v ZŠ/MŠ  sa  zvyšuje o 
10 124   eur  na sumu 36 056 eur 

- finančné prostriedky z EÚ na projekt Podpora pomáhajúcich profesií  v MŠ  (na osobné 
náklady 3 pomocných vychovávateľov) sa znižujú  o 3 119 eur na 36 881 eur 

- príspevok na výchovu a vzdelávanie detí v MŠ v povinnom predprimárnom vzdelávaní sa 
znižuje o 250 eur na sumu 33 200 eur počtu detí v predprimárnom vzdelávaní 
k 15.9.2025 

príspevky pre školské zariadenia v originálnej kompetencii 
- príspevok na záujmovú vzdelávaciu činnosť v CVČ (vzdelávacie poukazy) sa znižuje o 179 

eur na sumu 3 917 eur podľa počtu odovzdaných VP k 15.9.2025 
- príspevok na špecifiká- na navýšenie platových taríf zamestnancov  v originálnej 

kompetencii od 1.9.2025 je poskytnutý v sume 37 045 eur 

2.  Vlastné príjmy z činnosti škôl a ŠZ 

Príjmy z činnosti ZŠ /MŠ v prenesenej kompetencii (nájom, dobropisy ,školné MŠ, iné)   sa 
zvyšujú  o 30 656 eur na sumu 176 356  eur  podľa vývoja príjmov. Príjmy z činnosti škôl a 
ŠZ v originálnej kompetencii (nájom, školné, iné.) sa zvyšujú podľa vývoja príjmov o 18 364 
eur  na sumu 282 126 eur. 

2 z 31



Príjmy z činnosti ŠZ v originálnej kompetencii z úhrad stravného vrátane stravovacích 
služieb v ŠJ sa zvyšujú o 36 800 eur na sumu 424 300 eur. 

3.  Príjmy od obcí na činnosť detí v CVČ 
Príjmy od obcí na spolufinancovanie záujmovej činnosti detí v CVČ  ( s trvalým bydliskom 
v iných obciach) sa zvyšujú o 3 000 eur na sumu 16 500 eur. 

Kapitálové príjmy. 

NFP na rekonštrukciu  MŠ Hurbanova  vzhľadom na to že stále nemáme stanovisko 
k podanej žiadosti , navrhujeme znížiť  rozpočtovanú položku o  - 2 000 000 eur . Realizácia 
sa predpokladá v roku 2026. 

Dotácia z Fondu na podporu športu  na rekonštrukciu športovej haly bola čiastočne 
poskytnutá v roku 2025 (800 000 eur)  a zostávajúca časť bude poskytnutá v roku 2026  na 
základe žiadosti o refundáciu po ukončení rekonštrukcie. Navrhujeme  znížiť  rozpočtovanú 
čiastku o  - 200 000 eur  na položke ek. klasifikácie 322 001. 

Keďže  k podanej žiadosti o  Dotáciu na rekonštrukciu  parku P. Matejku zatiaľ  nemáme 
stanovisko  z riadiaceho orgánu , navrhujeme  rozpočtovanú čiastku  znížiť  o   - 650 000 eur 
na položke ek. klasifikácie 322001. 

Keďže Žiadosť o  Dotácia na rekonštrukciu cesty z Trenčianskej ul. k obytným domom vo 
výške   -235 000 eur nebola schválená, navrhujeme  rozpočtovanú čiastku  znížiť  v celej jej 
výške o - 235 000 eur   na položke ek. klasifikácie 322001. 

Príjmové finančné operácie 

navrhujeme znížiť  celkom o  - 3 705 407 eur  a to o zníženie rozpočtovanej položky 514  - 
úver  ŠFRB  na obnovu objektu, rekonštrukciu a modernizáciu  bytového domu 
(Stavoindustria  )  o - 800 000 eur ( projekt bude realizovať MsBP) a znížiť položku 454 
Prevod z rezervného fondu  o  - 2 905 407 eur z 9 105 299  eur na sumu 6 199 892 eur . 

Výdavky 

Vo výdavkovej časti sú nasledovné úpravy: 

Program: 

02.03  Novomestský jarmok 

Na základe uzatvorených zmlúv  na poskytnutie propagačných služieb a darovacej zmluvy 
na podporu NMJ  navrhujeme zvýšiť  položku ek. klasifikácie 630 Tovary a služby o +11 500 
eur . 

02.04 Podzemné priestory 
Projekt  realizačných prác v podzemných priestoroch bude realizovaný  v budúcom roku, 
preto  navrhujeme rozpočtovanú položku  na ek. klasifikácii 717 Realizácia stavieb a ich 
tech. zhodnotenia znížiť  o - 325 000 eur. 

3 z 31



03.15 Rekonštrukcia budovy 22, Nám. Slobody , býv. Hudobná škola 

Keďže prípravná a projektová dokumentácia  rekonštrukcie bývalej Hudobnej školy bude 
vypracovaná v budúcom roku , navrhujeme znížiť  rozpočtovanú položku ek. klasifikácie  716 
Prípravná a projektová dokumentácia  o  -100 000 eur. 

05.01 Mestská polícia 

Keďže projekt fotovoltaiky na budove MsP  bol zrealizovaný   navrhujeme znížiť kap. 
výdavok  na položke ek. klasifikácie 716  Prípravná a projektová dokumentácia o  - 8 500 eur 
a na ek. položke 717  Realizácia stavieb a ich tech. zhodnotenia znížiť  o  -78 000 eur. 
Projekt bol realizovaný prostredníctvom MsBP 

06.01.01 Zber a odvoz odpadu - Podpora triedeného zberu 

Na podporu triedeného zberu  navrhujeme za účelom nákupu zberových vreciek   na odpad 
rozpočtovať na položke ek. klasifikácie 630 Tovary a služby +25 000 eur a vzhľadom na 
nerealizáciu  projektu  modernizácie kompostárne navrhujeme znížiť položku  ek. klasifikácie 
718  rekonštrukcia a modernizácia zariadení o -25 000 eur. 

07.04 Prepojenie komunikácie Tematínska -Čachtická 

Vzhľadom na realizáciu projektu v roku 2026 , navrhujeme znížiť položku  ek. klasifikácie 717 
Realizácia stavieb  a ich tech. zhodnotenia  o - 840 000 eur. 

07.05 Bezpečná a plynulá doprava  na komunikáciách mesta 

Navrhujeme znížiť  položku ek. klasifikácie  716  Prípravná a projektová dokumentácia  o 
- 250 000 eur . 

07.21 Rek. a výst. ciest-  rek. cesty z Trenčianskej ul. k bytovým domom 

Vzhľadom na to, že žiadosť o poskytnutie finančného príspevku z programu Slovensko 
nebola schválená,  projekt  nebude realizovaný. Navrhujeme znížiť  položku ek. klasifikácie 
717 Realizácia stavieb  a ich tech. zhodnotenia    o -235 000 eur. 

09. Vzdelávanie 

BEŽNÉ VÝDAVKY 
Celkové bežné výdavky v programe 9 sa zvyšujú o 623 314  eur, na základe nasledovných 
zmien: 

Bežné výdavky materskej školy vrátane školských jedální sa zvyšujú o 74 537 eur 
na základe úpravy výšky normatívneho príspevku zo ŠR,  úpravy výšky niektorých 

nenormatívnych príspevkov zo ŠR - ( príspevok na  osobné náklady pedagogických 
asistentov, školský podporný tím,   deti v povinnom predprimárnom vzdelávaní, špecifiká-
príspevky na podporu začlenenia detí z Ukrajiny a zvýšenie platových taríf zamestnancov 
v originálnej kompetencii od 1.9.2025 ), úpravy výšky príjmov z vlastnej činnosti MŠ a ŠJMŠ 
, dotácie UPSVaR (ŠJMŠ)a zníženie podielovej dane v  ŠJMŠ z dôvodu príspevku na 
odmenu 800 € pre zamestnancov  v OK zo ŠR. 

Bežné výdavky základných škôl sa zvyšujú o 440 293 eur na základe úpravy výšky 
normatívneho príspevku zo ŠR , úpravy výšky nenormatívnych príspevkov zo ŠR   úpravy 

4 z 31



výšky FP poskytnutých  z EÚ na projekt Podpora pomáhajúcich profesií a  úpravy výšky 
príjmov z vlastnej  činnosti ZŠ a preklasifikácie bežných výdavkov na kapitálové . 

Bežné výdavky školských jedální v ZŠ sa zvyšujú o 59 616 eur z dôvodu  úpravy výšky 
príjmov z vlastnej činnosti v ŠJZŠ , dotácie z UPSVaR a úpravy podielovej dane v  ŠJZŠ z 
dôvodu  príspevku na odmenu 800 € pre zamestnancov  v OK zo ŠR. 

Bežné výdavky školských klubov pri ZŠ sa zvyšujú  o 4 255 eur z dôvodu úpravy výšky 
príjmov z vlastnej  činnosti ŠKD, príspevku na špecifiká – zvýšenie platových taríf 
zamestnancov v originálnej kompetencii od 1.9.2025 a úpravy  podielovej dane v  ŠKD z 
dôvodu  príspevku na odmenu 800 € pre zamestnancov  v OK zo ŠR zvýšeného školného. 

Bežné výdavky  základnej umeleckej školy sa zvyšujú o 20 805 eur z dôvodu úpravy príjmov 
z vlastnej činnosti ZUŠ, príspevku na špecifiká – zvýšenie platových taríf zamestnancov 
v originálnej kompetencii od 1.9.2025 a  úpravy podielovej dane v ZUŠ z dôvodu  príspevku 
na odmenu 800 € pre zamestnancov  v OK zo ŠR. 

Bežné výdavky centra voľného času sa zvyšujú o 9 605 eur z dôvodu úpravy príjmov 
z vlastnej činnosti CVČ, príspevku od obcí , príspevku  na špecifiká – zvýšenie platových taríf 
zamestnancov v originálnej kompetencii od 1.9.2025 a  úpravy podielovej dane v CVČ z 
dôvodu  príspevku na odmenu 800 € pre zamestnancov  v OK zo ŠR. 

Bežné výdavky centra voľného času  ZŠ Odborárska sa zvyšujú o 3 630 eur z dôvodu 
úpravy príjmov z vlastnej činnosti CVČ. 

Bežné výdavky na neštátne školské zariadenia – ZŠ sv. Jozefa  Nové Mesto nad Váhom   sa 
zvyšujú  o 10 573 eur z dôvodu nárastu skutočnej aktuálnej hodnoty jednotkového 
koeficientu zo septembra 2025 oproti prognózovanému jednotkovému koeficientu na rok 
2025 . 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 
Kapitálové výdavky sa zvyšujú o 4 000,- Eur v ZŠ kpt. Nálepku ( podprogram 9.2.2) 
preklasifikovaním bežných výdavkov z  príjmov z vlastnej činnosti na kapitálové výdavky : 
zakúpenie interaktívneho monitora. 

Kapitálové výdavky sa znižujú  o -307 000 eur   na podprograme 09.11.08 Odstránenie 
havarijného stavu MS Hollého a Hviezdoslavova ( položka 716 o -7 000 eur a položka 717 o 
-300 000 eur)  a o -2 000 000 eur  na podprograme  09.11.09 na položke 717 Realizácia 
stavieb a ich tech. zhodnotenia. 

10.04. Futbalový štadión 

Navrhujeme znížiť  položku ek. klasifikácie 717 Realizácia stavieb a ich techn. zhodnotenia 
o  -200 000 eur  na výmenu podkladu a trávnika na futbalovom štadióne, kt. sa bude 
realizovať v roku 2026. 

10.05 Kúpalisko 

Vzhľadom na to , že spracovanie projektovej dokumentácie na kúpalisko sa presúva do roku 
2026 navrhujeme znížiť  rozpočtovanú položku  na ek. klasifikácii 716  Prípravná 
a projektová dokumentácia  o -260 000 eur . 

5 z 31



10.09 Beachvolejbalové ihrisko 

Vzhľadom na to , že  nie je objednaná projektová  dokumentácia  a projekt   sa presúva do 
roku 2026 navrhujeme znížiť  rozpočtovanú položku  na ek. klasifikácii 717  Realizácia 
stavieb a ich techn. zhodnotenia   o -150 000 eur . 

10.10 Plážovisko ZV 

Vzhľadom na to , že spracovanie  štúdie ,  projektovej dokumentácie  sa predpokladá v roku 
2026 , navrhujeme znížiť   položku ek. klasifikácie 716 Prípravná a projektová dokumentácia 
o  -50 000 eur. 

10.12 Strelnica v bývalých kasárňach 

Vzhľadom na to, že realizácia projektu  sa predpokladá až v roku 2026,  navrhujeme znížiť 
položku ek. klasifikácie 717 Realizácia stavieb a ich techn. zhodnotenia o  -135 000 eur . 

11.02.02 Mestské kultúrne akcie - Financovanie  mest. kult. akcií 

Navrhujeme zvýšiť položku 630 Tovary a služby o + 3 500 eur   z dotácie  Fondu na podporu 
kultúry na projekt  Národná cena Vojtecha Zamarovského. 

12.04 Rozšírenie parku P. Matejku 

Vzhľadom na to , že projekt sa presúva  do budúceho roka  navrhujeme znížiť položku ek. 
klasifikácie 717 Realizácia stavieb a ich tech. zhodnotenia  o -650 000 eur. 

12.12 Výbeh pre psov 

Vzhľadom na to, že projektová dokumentácia nebude spracovaná v tomto roku , navrhujeme 
znížiť položku 716 Prípravná    a  Projektová dokumentácia o  - 5 000 eur . 

12.14 Mestský cintorín 

Projekt bude realizovaný v roku 2026 , z tohto dôvodu navrhujeme  znížiť položku ek. 
klasifikácie 717 Realizácia stavieb a ich tech. zhodnotenia   o -300 000 eur. 

12.15 Revitalizácia vnútrobloku sídl. Karpatská 

Realizácia projektu je presunutá do roku 2026, preto navrhujeme znížiť položku ek. 
klasifikácie 717 Realizácia stavieb a ich tech. zhodnotenia  o -150 000 eur. 

13.01 Správa bytového a nebytového fondu 

Na podprograme navrhujeme  navýšiť položku ek. klasifikácie  630 Tovary a služby 
o náhradu z poistného plnenia   na pokrytie  výdavkov škodovej udalosti spojených 
s následnou údržbou dotknutých bytov  ( byty po požiari)  o  +67 773 eur. 

13.07 Obnova domu býv. Stavoindustria 

Projekt obnovy domu býv. Stavoindustrie bude realizovaný  MsBP, preto navrhujeme znížiť 
rozpočtovanú položku ek. klasifikácie 717  na uvedenom podprograme o -800 000 eur. 

6 z 31



14.09 Zar. pre seniorov F.Kráľa 

Na podprograme  ZPS  navrhujeme znížiť položku ek. klasifikácie 610 Mzdy  o - 4000 eur , 
položku ek. klasifikácie 620  Odvody o - 4800 eur  a navýšiť položky 630 Tovary a služby o 
+ 4315 eur  a položku 640 Bežné transfery  o + 31 680 eur  ( odstupné, PN, stravné, 
stabilizačný príspevok) 

14.10 Zar. pre seniorov Poľná 

Na podprograme  ZPS Poľná navrhujeme znížiť položku ek. klasifikácie 610 Mzdy  o - 1 000 
eur   a položku ek. klasifikácie  640 Bežné transfery  navrhujeme  zvýšiť  o + 11 400 eur 
stabilizačný príspevok, stravné, PN). 

15.01 Administratíva 

Na podprograme  navrhujeme  upraviť výdavky na položke ek. klasifikácie  610  o 
+ 35 742 eur a položku 620 Odvody o + 19 234 eur .  Výdavky sú pokryté finančnými 
prostriedkami v zmysle zmluvy o partnerstve  na spolupodieľanie sa na Projekte 
zameranom na  Výskum v oblasti predikcie a optimalizácie procesov odpadového 
hospodárstva. 

7 z 31



Ekonomická 

klasif.
príjem

100 Daňové príjmy 13 387 570 0 13 387 570

Mesto 13 387 570 0 13 387 570
110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 7 472 437 0 7 472 437

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 7 472 437 7 472 437

120 Dane z majetku 4 036 000 0 4 036 000

Daň z nehnuteľností, z toho: 4 036 000 0 4 036 000

121001 Z pozemkov 238 000 238 000

121002 Zo stavieb 3 541 000 3 541 000

121003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome 257 000 257 000

130 Dane za tovary a služby 1 874 133 0 1 874 133

133001 Daň za psa 16 500 16 500

133003 Daň za nevýherné automaty 510 510

133004 Daň za predajné automaty 1 540 1 540

133006 Daň za ubytovanie 35 000 35 000

133012 Daň za užívanie verejného priestranstva 150 000 150 000

133013 Poplatok za zber , prepravu komunálneho odpadu 1 600 000 1 600 000

133015 Poplatok za rozvoj 70 000 70 000

134001 Dobývací priestor 583 583

160 Sankcie v daňovom konaní 5 000 5 000

200 Nedaňové príjmy 1 774 000 78 273 1 852 273
Mesto 1 774 000 78 273 1 852 273

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 1 154 000 0 1 154 000

211004 Podiel na zisku 0 0

212002 Z prenajatých pozemkov a budov 50 000 50 000

212003 Nájomné od MsPB s.r.o. 1 104 000 1 104 000

220 Administratívne a iné poplatky a platby 250 000 10 500 260 500

221004 Správne poplatky 25 000 25 000

221004 Správny poplatok SÚS 130 000 130 000

222001 Poplatky za porušenie predpisov 30 000 30 000

223001 Príjem za ubytovaných v útulku pre obč. bez prístrešia 15 000 15 000

223001 Príjem za ubytovaných  ZOS 0 0

223001 Príjem NMJ- propagácia , reklama 0 10 500 10 500

223001 Ostatné príjmy 10 000 10 000

223001 Príjmy z pultu centrálnej ochrany 40 000 40 000

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 370 000 0 370 000

242 Z vkladov 0 0

244 Z termínovaných vkladov 370 000 370 000

290 Iné nedaňové príjmy 0 67 773 67 773

292006 Z náhrad z poistného plnenia 0 67 773 67 773

292008 Z  výťažkov z odvodov z hazardných hier,  el. rulety , odvod z kurzových stávok 0 0 0

292012 Z dobropisov 0 0

292027 Iné príjmy 0 00 0

Príjmy ŠKOLSTVA - mesto 7 912 827 433 483 8 346 310

312012 normatívny príspevok -ZŠ 4 220 104 396 687 4 616 791

312012 príspevok na PO - pedagogický asistenti -ZŠ; MŠ 384 541 7 164 391 705

312012 príspevok na PO -NPZ zabezpečujúci sebaobslužné úkony -ZŠ 12 972 -1 696 11 276

312012 príspevok  na vzdelávacie poukazy ZŠ 27 040 1 267 28 307

312012 príspevok na špecifiká zo ŠR: Podpora začlenenia detí z UA-ZŠ 245 000 -113 948 131 052

312012 príspevok na špecifiká z POO: Profesijný rozvoj  PZ a OZ  -ZŠ 0 0 0

312012 príspevok na odchodné zamestnancom v PK 15 238 -100 15 138

312012 príspevok na výchovu a vzdelávanie žiakov zo SzP 6 450 0 6 450

312012 príspevok na edukačné publikácie 38 000 6 548 44 548

312012 príspevok na pohybové aktivity - lyž.kurz, škola v prírode 53 100 0 53 100

312012 príspevok na školské súťaže a olympiády -ZŠ 2 400 7 830 10 230

312012 príspevok na roz.projekt  čítame pre radosť  -ZŠ; MŠ 0 0 0

312012 FP mimoriadne výsledky žiakov 0 0 0

312012 FP z EÚ-MPC : na projekt Podpora pomáhajúcich profesií ZŠ 130 500 -2 243 128 257

Rozpočet  rok 

2025 po 3. zmene
Bežné príjmy v eur návrh na zmenu 

+ / - 

Návrh na zmenu Programového rozpočtu Mesta Nové Mesto nad 

Váhom na rok 2025 

Rozpočet rok 

2025 po zmene

8 z 31



312012 dotácia UPSVaR na školské potreby  pre žiakov ZŠ 0 0 0

312012 dotácia UPSVaR na nové prac. miesta 0 1 270 1 270

312012 normatívny príspevok -MŠ 1 995 604 114 531 2 110 135

312012 príspevok na ŠPT -školský podporný tím -  ZŠ, MŠ 25 932 10 124 36 056

312012 príspevok na špecifiká zo ŠR  : Podpora začlenenia detí  z UA-MŠ 55 000 -27 448 27 552

312012 príspevok na špecifiká z POO: Pomoc  vychovávateľ v MŠ 0 0 0

312012 FP z EÚ-MPC : na projekt Podpora pomáhajúcich profesií MŠ 40 000 -3 119 36 881

312012 dotácia ŠR  na testovanie proti covid -19 0 0 0

312012 príspevok na výchovu a vdelávanie detí v MŠ (1r.pred PŠD) 33 450 -250 33 200

312001 príspevok na  vzdelávacie poukazy  CVČ 4 096 -179 3 917

312001 príspevok na školské súťaže a olympiády ZUŠ 400 0 400

312001 dotácia UPSVaR  na obedy v ŠJ  a školské potreby v OK 623 000 623 000

312001 príspevok na špecifiká -zvýš. plat. taríf zamestnancov    v OK 0 37 045 37 045

312011 FP verejnej správy  - SOŠP v Trenčíne 0 0 0

312011 refundácia výdavkov MŠ  na pedagogickú prax 0 0 0

Príjmy ŠKOLSTVA  z vlasnej činnosti 796 962 85 820 882 782

223002 príjmy zo škôl -ZŠ(nájom, iné); MŠ (nájom,školné,iné) 145 700 30 656 176 356

223002 príjmy zo škôl  a ŠZ v OK spolu (školné, nájom, iné) 263 762 18 364 282 126

223003 príjmy ŠJ stravné ( potraviny +  stravovacie služby) 387 500 36 800 424 300

312007 Príjmy od obcí na činnosť detí v CVČ 13 500 3 000 16 500

Príjmy ŠKOLSTVA  spolu 8 723 289 522 303 9 245 592

Príjmy - mestské rozpočtové organizácie 1 045 594 12 610 1 058 204

223001 Vlasné príjmy  zo Zariadenia  pre Seniorov Fr. Kráľa 651 370 651 370

292 Ostatné príjmy z vratiek ( zo SP) pre ZPS Fr.. Kráľa 0 295 295

311 Dar  pre ZPS Fr.Kráľa. 0 4 315 4 315

292 Ostatné príjmy ( z poistného plnenia pre ZPS Poľná) 0 1 000 1 000

223001 Vlastné príjmy  zo Zariadenia pre seniorov Poľná 301 000 7 000 308 000

312007 Príjmy SUS od obcí 93 224 93 224

300 Granty a transfery 2 067 886 136 390 2 204 276
Mesto 2 067 886 136 390 2 204 276

310 Tuzemské bežné granty a transfery 2 067 886 136 390 2 204 276

312012 Dotácia na zariadenie pre seniorov Poľná 356 880 356 880

312012 Dotácia na úseku soc.pomoci - Zariadenie opatrovateľskej služby 0 0

312012 Dotácia na zariadenie pre seniorov 785 832 785 832

312012 Dotácia prídavkov na dieťa + soc. Dávok 15 000 15 000

312012 Dotácia na útulok pre bezdomovcov 135 000 135 000

312012 Dotácia na chránenú dielňu 14 000 14 000

312012 Dotácia na úseku vedenia matrík 21 000 21 000

312012 Dotácia na úseku hlásenia počtu občanov a reg. Obyvateľov 6 300 6 300

312012 Dotácia na školský úrad 21 500 21 500

312012 Dotácia na ŽP 2 300 2 300

312012 Dotácia na Stavebný úrad - SÚS 73 700 73 700

312012 Dotácia na dopravu a pozemné komunikácie  SÚS 1 980 1 980

312012 Dotácia na ŠFRB SUS 13 391 13 391

312012 Dotácia na úseku registra adries 270 270

312001 Dotácie Ukrajina ubytovanie 100 000 100 000

312001 Dotácia MF  na  odmeny  800 eur na zamestnanca 464 585 464 585

312002 Environment.fond dotácia bežná 56 148 43 623 99 771

312001 Dotácia z Fondu na podporu umenia 0 3 500 3 500

312001 Transfer Ekonomická univerzita BA 0 54 987 54 987

311 Dar Vertiv 0 1 000 1 000

312001 Stabilizačný príspevok pre ZPS 0 33 280 33 280

Bežné príjmy spolu 26 998 339 749 576 27 747 915

9 z 31



200 Nedaňové príjmy 177 600 0 177 600
Mesto 177 600 0 177 600

230 Kapitálové príjmy 177 600 0 177 600

231 Z predaja kapitálových aktív 0 0

231 Z predaja bytov 0 0

233001 Z predaja pozemkov a budov 177 600 177 600

300 Granty a transfery 6 937 900 -3 085 000 3 852 900
Mesto 6 937 900 -3 085 000 3 852 900

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 6 937 900 -3 085 000 3 852 900

322001 NFP -Rekonštrukcia ZŠ Tematínska 0 0

322001 NFP - MŠ Hurbanova - rekonštrukcia 2 000 000 -2 000 000 0

322001 NFP - Rekonštrukcia ZŠ Odborárska 0 0

322001 Dotácia- prest. Domu č. 2078 ( záhradkárov) na byty  a tech. vybavenie 289 680 289 680

322001 Dotácia - prestavba bud.  ZOS na byty 73 480 73 480

322001 NFP rozšírenie kapacity  komunitnej starostlivosti - Denný stacionár 1 704 544 1 704 544

322001 NFP Min.ŽP nákup hn. Vecí pre triedenie odpadu 186 000 186 000

322001 NFP Manažment údajov mesta  NMnV GIS 0 0

322001 Dotácia z Fondu na podporu športu  na rekonštrukciu športovej haly 1 000 000 -200 000 800 000

322001 Dotácia na rekoštrukciu  parku P. Matejku 650 000 -650 000 0

322001 NFP Projekt elektronabíjačky z Plánu obnovy 106 800 106 800

322001 Dotácia  nákup veľkoobjemových kontajnerov  z Envirofond 0 0

322001 Dotácia  z Programu Slovensko  na rekonštrukciu útulku 459 768 459 768

322001 Dotácia  na zníženie energetickej náročnosti MsÚ, ZUŠ - opatrenia 232 628 232 628

322001 Dotácia na rekonštrukciu cesty z Trenčianskej ul. k obytným domom 235 000 -235 000 0

322001 Dotácia MDVaRR SR   na  výstavbu 2 bytových domov- Bzinská ul. 0 0

Kapitálové príjmy spolu 7 115 500 -3 085 000 4 030 500

454 Prevod z rezervného fondu 9 105 299 -2 905 407 6 199 892

454 Prevod z fondu opráv 0 0

453 Nevyčepané prostriedky z minulých rokov (  št. dotácia na ZŠ Tematínska) 100 000 100 000

514002 Úver ŠFRB- " Rekonštrukcia Palkoviča  23/1 na byty " 0 0

514002 Úver ŠFRB- " Rekonštrukcia Palkoviča  23/1 na byty "- technická vybavenosť 0 0

514002 Úver ŠFRB- "Rek. Býv. šk na ul. Poľná na ZSS - Dom seniorov" 0 0

514002 Úver ŠFRB- " Rek. Býv. šk na ul. Poľná na ZSS - Dom seniorov"- tech. vybavenosť 0 0

514002 Úver ŠFRB- dom č. 2078 (Zahradkárov) na byty a tech. vybavenosť 456 270 456 270

514002 Úver ŠFRB- budova ZOS na byty 24 480 24 480

514002
Úver ŠFRB-obnova objektu , rekonšrukcia a modernizácia  bytového domu na 

parc. Č. 555/1 
800 000 -800 000 0

514002 Výstavba 2 bytových domov (2x27 b.j.)  a technickej vybavenosti  na Bzinskej ul. 0 0

513002 Úver ČSOB-  rekonšrukcia verejného  osvetlenia 158 531 158 531

Príjmové finančné operácie 10 644 580 -3 705 407 6 939 173

Bežné príjmy spolu 26 998 339 749 576 27 747 915

Kapitálové príjmy spolu 7 115 500 -3 085 000 4 030 500

Príjmové finančné operácie 10 644 580 -3 705 407 6 939 173

PRÍJMY Spolu 44 758 419 -6 040 831 38 717 588

návrh na zmenu 

+ / - 

Príjmové finančné operácie v eur

Príjmy spolu v eur návrh na zmenu 

+ / - 

Rozpočet rok 

2025 po zmene

Rozpočet rok 

2025 po zmene

Rozpočet rok 

2025 po 3.zmene

Kapitálové príjmy v eur Rozpočet rok 

2025 po 3. zmene
podpoložka príjem

návrh na zmenu 

+ / - 

Rozpočet rok 

2025 po zmene

Ekonomická 

klasif.
príjem

Rozpočet rok 

2025 po 3. zmeneEkonomická 

klasif.
príjem

10 z 31



1 329 194 0 1 329 194 51 000 0 51 000 1 380 194 0 1 380 194

2 67 975 0 67 975 0 0 67 975 0 67 975

01.1.1 67 975 0 67 975 0 0 67 975 0 67 975

620 Poistné a príspevok do poisťovní 17 975 17 975 0 0 17 975 0 17 975

630 Tovary a služby 50 000 50 000 0 0 50 000 0 50 000

3 30 000 0 30 000 0 0 30 000 0 30 000
1 30 000 0 30 000 0 0 30 000 0 30 000

04.4.3. 30 000 0 30 000 0 0 30 000 0 30 000

630 Tovary a služby 30 000 30 000 0 0 30 000 0 30 000

8 9 300 0 9 300 0 0 9 300 0 9 300
01.1.2. 9 300 0 9 300 0 0 9 300 0 9 300

630 Tovary a služby 9 300 9 300 0 0 9 300 9 300

9 0 0 0 0 0 0 0 0
..... 0 0 0 0 0 0 0 0

630 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0 0 0

10 1 076 919 0 1 076 919 51 000 0 51 000 1 127 919 1 127 919
1 1 076 919 0 1 076 919 51 000 0 51 000 1 127 919 1 127 919

06.2.0. 1 076 919 0 1 076 919 51 000 0 51 000 1 127 919 1 127 919

640 Bežné transfery 1 076 919 0 1 076 919 0 0 0 1 076 919 0 1 076 919

Bežné transfery 1 076 919 1 076 919 0 0 1 076 919 0 1 076 919

720 Kapitálové transféry 0 0 51 000 51 000 51 000 51 000

721 Transféry vrámci verejnej správy 0 0 0 0 0 0 0

11 35 000 0 35 000 0 0 35 000 0 35 000
08.4.0. 35 000 0 35 000 0 0 35 000 0 35 000

640 Bežné transfery 35 000 35 000 0 0 35 000 0 35 000

15 110 000 0 110 000 0 0 110 000 0 110 000
3 60 000 0 60 000 0 0 60 000 0 60 000

06.2.0. 60 000 0 60 000 0 0 60 000 0 60 000

630 Tovary a služby 60 000 60 000 0 0 60 000 0 60 000

5 50 000 0 50 000 0 0 50 000 0 50 000
06.2.0. 50 000 0 50 000 0 0 50 000 0 50 000

630 Tovary a služby 50 000 50 000 0 0 50 000 0 50 000

16 0 0 0 0 0 0 0 0

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 0 0 0 0 0 0 0

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0 0 0 0 0 0 0

630 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0 0Bežné transfery 0 0 0

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Rozvoj obcí

Štúdia organizácie dopravy
.....................................................

Členstvo v organizáciách a združeniach

Správa a údržba majetku obce
Správa a údržba majetku TSM

Náboženské a iné spoločenské služby

PROGRAM   1: Plánovanie, manažment a kontrola

Územný plán mesta - zmeny a doplnky

Rozvoj obcí

Voľby, sčítanie obyvateľov, domov, bytov

Výkon funkcie prednostu

Výkonné a zákonodarné orgány

Územné plánovanie

Výstavba

Audit
Finančné a rozpočtové záležitosti

Prípravná dokumentácia mesta
Prípravná dokumentácia - posudky, štúdie

Rozvoj obcí

Urbanistické štúdie

Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Rozpočet na rok 

2025 spolu
Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

F
K

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

návrh na zmenu 

+ / - 

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

PROGRAM   1: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA

ukazovateľ

P
/P

P
P EK

11 z 31



45 000 11 500 56 500 345 000 -325 000 20 000 390 000 -313 500 76 500

1 15 000 0 15 000 0 15 000 0 15 000
01.1.1 15 000 0 15 000 0 15 000 0 15 000

630 Tovary a služby 15 000 15 000 0 15 000 0 15 000

3 30 000 11 500 41 500 0 30 000 11 500 41 500
01.1.1 30 000 11 500 41 500 0 30 000 11 500 41 500

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 7 500 7 500 0 7 500 0 7 500

620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 621 2 621 0 2 621 0 2 621

630 Tovary a služby 19 879 11 500 31 379 0 19 879 11 500 31 379

4 0 0 0 345 000 -325 000 20 000 345 000 -325 000 20 000
..... 0 0 0 345 000 -325 000 20 000 345 000 -325 000 20 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 20 000 20 000 20 000 0 20 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 325 000 -325 000 0 325 000 -325 000 0

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Rozpočet na rok 

2025 spolu

PROGRAM   2: Propagácia a marketing
Propagácia a prezentácia mesta

Výkonné a zákonodarné orgány

Novomestský jarmok
Výkonné a zákonodarné orgány

P
P

P
/P

F
K

Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

PROGRAM   2: PROPAGÁCIA A MARKETING

Podzemné priestory

návrh na zmenu 

+ / - 

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

EK ukazovateľ
Bežný rozpočet 

na  rok 2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

12 z 31



646 860 0 646 860 2 467 628 -100 000 2 367 628 3 114 488 -100 000 3 014 488

1 108 760 0 108 760 0 0 0 108 760 0 108 760
01.1.1 108 760 0 108 760 0 0 0 108 760 0 108 760

620 Poistné a príspevok do poisťovní 28 760 28 760 0 0 28 760 0 28 760

630 Tovary a služby 80 000 80 000 0 0 80 000 0 80 000

2 235 000 0 235 000 1 832 628 0 1 832 628 2 067 628 0 2 067 628
01.1.1 235 000 0 235 000 0 0 0 235 000 0 235 000

630 Tovary a služby 235 000 235 000 0 0 0 235 000 0 235 000

01.1.1 0 0 0 1 832 628 0 1 832 628 1 832 628 0 1 832 628

712 Nákup budov, objektov, alebo ich častí 0 0 1 600 000 1 600 000 1 600 000 0 1 600 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 232 628 232 628 232 628 0 232 628

3 0 0 0 0 0 0 0
01.1.1 0 0 0 0 0 0 0

630 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0 0

5 15 000 0 15 000 0 0 0 15 000 0 15 000
01.1.1 15 000 0 15 000 0 0 0 15 000 0 15 000

630 Tovary a služby 15 000 15 000 0 0 0 15 000 0 15 000

6 269 100 0 269 100 244 000 0 244 000 513 100 0 513 100
01.1.1 269 100 0 269 100 244 000 0 244 000 513 100 0 513 100

630 Tovary a služby 269 100 269 100 0 0 269 100 0 269 100

01.1.1 0 0 165 000 0 165 000 165 000 0 165 000

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 0 0 165 000 165 000 165 000 0 165 000

01.1.1 0 0 79 000 0 79 000 79 000 0 79 000

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 79 000 79 000 79 000 0 79 000

7 16 000 0 16 000 0 0 0 16 000 0 16 000
01.1.1 16 000 0 16 000 0 0 16 000 0 16 000

630 Tovary a služby 16 000 16 000 0 0 0 16 000 0 16 000

8 3 000 0 3 000 281 000 0 281 000 284 000 0 284 000
01.1.1.6 3 000 0 3 000 281 000 0 281 000 284 000 0 284 000

630 Tovary a služby 3 000 3 000 0 0 3 000 0 3 000

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 0 0 281 000 281 000 281 000 0 281 000

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04.4.3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

630 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0

15 0 0 0 110 000 -100 000 10 000 110 000 -100 000 10 000
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 110 000 -100 000 10 000 110 000 -100 000 10 000

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Rek.budovy 1/1 na NS- kl centrum

Rekonštrukcia budovy 22, Nám. Slobody , býv. Hudobná škola

Výstavba

Výkonné a zákonodarné orgány

Usporiadanie pozemkov
Obce

Elektronizácia služieb mesta 

Výkonné a zákonodarné orgány

Výkonné a zákonodarné orgány

Výkonné a zákonodarné orgány

Autodoprava 

Výkonné a zákonodarné orgány

Vzdelávanie zamestnancov
Výkonné a zákonodarné orgány

Mestský informačný systém
Výkonné a zákonodarné orgány

Energetická efektivita  objektov mesta 
Výkonné a zákonodarné orgány

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

P
P

P
/P

F
K EK ukazovateľ

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

PROGRAM   3: Interné služby

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Hospodárska správa a údržba majetku

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Činnosť volených orgánov samosprávy
Výkonné a zákonodarné orgány

PROGRAM   3: INTERNÉ SLUŽBY
Rozpočet Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Rozpočet na rok 

2025 spolu

13 z 31



577 804 0 577 804 0 0 0 577 804 0 577 804

1 65 084 0 65 084 0 0 0 65 084 0 65 084
01.3.3 65 084 0 65 084 0 0 0 65 084 0 65 084

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 42 710 42 710 0 42 710 0 42 710

620 Poistné a príspevok do poisťovní 16 422 16 422 0 16 422 0 16 422

630 Tovary a služby 3 542 3 542 0 0 3 542 0 3 542

640 Bežné transfery 2 410 2 410 0 2 410 0 2 410

2 48 596 0 48 596 0 0 0 48 596 0 48 596
08.2.0 48 596 0 48 596 0 0 0 48 596 0 48 596

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 800 800 0 800 0 800

620 Poistné a príspevok do poisťovní 9 096 9 096 0 9 096 0 9 096

630 Tovary a služby 38 700 38 700 0 0 38 700 0 38 700

3 79 000 0 79 000 0 0 0 79 000 0 79 000
08.3.0 79 000 0 79 000 0 0 0 79 000 0 79 000

640 Bežné transfery 79 000 79 000 0 79 000 0 79 000

4 385 124 0 385 124 0 0 0 385 124 0 385 124
2 385 124 0 385 124 0 0 0 385 124 0 385 124

01.1.1 385 124 0 385 124 0 0 0 385 124 0 385 124

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 160 510 160 510 0 160 510 0 160 510

620 Poistné a príspevok do poisťovní 65 384 65 384 0 65 384 0 65 384

630 Tovary a služby 141 811 141 811 0 0 141 811 0 141 811

640 Bežné transfery 17 419 17 419 0 17 419 0 17 419

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
720 Kapitálové transery 0 0 0 0 0

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Stavebný úrad - Nové Mesto nad Váhom

Dotácia mesta na podporu zdravotníctva 

TV Pohoda
Vysielacie  a vydavateľské služby

Spoločný stavebný úrad

Výkonné a zákonodarné orgány

Činnosť matriky volených orgánov samosprávy
Iné všeobecné služby

Občianske obrady , spoločenské udalosti ,
Kultúrne služby

návrh na zmenu 

+ / - 

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

PROGRAM   4: Služby občanom

PROGRAM   4: SLUŽBY OBČANOM
Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Rozpočet na rok 

2025 spolu

P
P

P
/P

F
K EK ukazovateľ

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

14 z 31



1 253 059 0 1 253 059 336 531 -86 500 250 031 1 589 590 -86 500 1 503 090

1 881 640 0 881 640 88 000 -86 500 1 500 969 640 -86 500 883 140
03.1.0 881 640 0 881 640 88 000 -86 500 1 500 969 640 -86 500 883 140

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 529 590 529 590 0 0 529 590 0 529 590

620 Poistné a príspevok do poisťovní 206 980 206 980 0 0 206 980 0 206 980

630 Tovary a služby 107 230 107 230 0 0 107 230 0 107 230

640 Bežné transfery 37 840 37 840 0 0 37 840 0 37 840

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0 0 0 0

717 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 0 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 10 000 -8 500 1 500 10 000 -8 500 1 500

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 78 000 -78 000 0 78 000 -78 000 0

2 98 132 0 98 132 0 0 0 98 132 0 98 132
06.2.0 98 132 0 98 132 0 0 0 98 132 0 98 132

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 47 730 47 730 0 0 47 730 0 47 730

620 Poistné a príspevok do poisťovní 16 816 16 816 0 0 16 816 0 16 816

630 Tovary a služby 23 751 23 751 0 0 23 751 0 23 751

640 Bežné transfery 9 835 9 835 0 0 9 835 0 9 835

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0

4 9 660 0 9 660 0 0 0 9 660 0 9 660
01.1.1 9 660 0 9 660 0 0 9 660 0 9 660

630 Tovary a služby 9 660 9 660 0 0 9 660 0 9 660

5 20 000 0 20 000 0 0 0 20 000 0 20 000
01.1.1 20 000 0 20 000 0 0 20 000 0 20 000

640 Bežné transfery 20 000 20 000 0 0 20 000 0 20 000

6 243 627 0 243 627 0 0 0 243 627 0 243 627
06.4.0 243 627 0 243 627 0 0 0 243 627 0 243 627

640 Bežné transfery 243 627 243 627 0 0 243 627 0 243 627

720 Kapitálové transféry 0 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 248 531 0 248 531 248 531 0 248 531
06.4.0 0 0 248 531 248 531 248 531 0 248 531

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 248 531 248 531 248 531 0 248 531

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet

rok 2025 

po zmene

Kapitálový

rozpočet na rok 

2025

návrh na zmenu

+ / - 

PROGRAM   5: BEZPEČNOSŤ
Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Rozpočet na rok 

2025 spolu

P
P

P
/P

F
K EK ukazovateľ

Bežný rozpočet

na  rok 2025

návrh na zmenu

+ / - 

Kapitálový

rozpočet

rok 2025 

po zmene

Verejné osvetlenie 

Policajné služby 

Verejné osvetlenie 

Výkonné a zákonodarné orgány

Verejné osvetlenie 

Rekonštrukcia mestského verej.osv.

Kamerový systém
Rozvoj obcí 

Ochrana pred požiarmi 

Podpora zvieracieho útulku
Výkonné a zákonodarné orgány

PROGRAM   5: Bezpečnosť
Mestská polícia

15 z 31



1 754 790 25 000 1 779 790 536 000 -25 000 511 000 2 290 790 0 2 290 790

1 1 754 790 25 000 1 779 790 536 000 -25 000 511 000 2 290 790 0 2 290 790

1 8 000 25 000 33 000 229 000 -25 000 204 000 237 000 0 237 000
630 Tovary a služby 8 000 25 000 33 000 0 0 8 000 25 000 33 000

714 Nákup dopravných prostriedkov 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0

713 Nákup strojov,  prístrojov, zariadení 0 204 000 204 000 204 000 0 204 000

718 Rekonštrukcia a modernizácia  zariadení 0 25 000 -25 000 0 25 000 -25 000 0

2 1 746 790 0 1 746 790 307 000 0 307 000 2 053 790 0 2 053 790

05.1.0 1 746 790 0 1 746 790 307 000 0 307 000 2 053 790 0 2 053 790

640 Bežné transfery 1 746 790 1 746 790 0 0 1 746 790 0 1 746 790

714 Nákup dopravných prostriedkov 0 260 000 260 000 260 000 0 260 000

720 Kapitálové transféry 0 47 000 47 000 47 000 0 47 000

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Zber a odvoz  odpadu TSM

Nakladanie s odpadmi 

PROGRAM   6: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Rozpočet na rok 

2025 spolu

P
P

P
/P

F
K EK ukazovateľ

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

PROGRAM   6: Odpadové hospodárstvo
Zber a odvoz odpadu 

Podpora triedeného zberu

16 z 31



649 652 0 649 652 2 589 500 -1 325 000 1 264 500 3 239 152 -1 325 000 1 914 152

1 499 652 0 499 652 225 000 0 225 000 724 652 0 724 652
04.5.1 499 652 0 499 652 225 000 0 225 000 724 652 0 724 652

640 Bežné transfery 499 652 499 652 0 0 499 652 0 499 652

718 Rekonštrukcia a modernizácia 0 0 0 0 0 0 0

720 Kapitálové transféry 0 225 000 225 000 225 000 0 225 000

2 150 000 0 150 000 0 0 0 150 000 0 150 000

04.5.1 150 000 0 150 000 0 0 0 150 000 0 150 000

630 Tovary a služby 150 000 150 000 0 0 0 150 000 0 150 000

4 0 0 0 840 000 -840 000 0 840 000 -840 000 0
04.4.3 0 840 000 -840 000 0 840 000 -840 000 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 840 000 -840 000 0 -560 000 -840 000 -1 400 000

5 0 0 0 300 000 -250 000 50 000 300 000 -250 000 50 000

04.5.1 0 300 000 -250 000 50 000 300 000 -250 000 50 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 300 000 -250 000 50 000 300 000 -250 000 50 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 30 000 0 30 000 30 000 0 30 000
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 30 000 30 000 30 000 0 30 000

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04.5.1 0 0 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0

10 0 0 0 112 000 0 112 000 112 000 0 112 000
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 112 000 112 000 112 000 0 112 000

11 0 0 0 55 000 0 55 000 55 000 0 55 000
04.5.1 0 55 000 0 55 000 55 000 0 55 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 55 000 55 000 55 000 0 55 000

15 0 0 0 715 000 0 715 000 715 000 0 715 000
04.5.1 0 715 000 0 715 000 715 000 0 715 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 30 000 30 000 30 000 0 30 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 685 000 0 685 000 685 000 0 685 000

16 0 0 0 16 500 0 16 500 16 500 0 16 500
04.5.1 0 16 500 0 16 500 16 500 0 16 500

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 1 500 1 500 1 500 0 1 500

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 15 000 15 000 15 000 0 15 000

17 0 0 0 32 000 0 32 000 32 000 0 32 000
04.5.1 0 32 000 0 32 000 32 000 0 32 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 4 000 4 000 4 000 0 4 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 28 000 28 000 28 000 0 28 000

18 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04.5.1 0 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0

19 0 0 0 21 500 0 21 500 21 500 0 21 500
04.5.1 0 21 500 0 21 500 21 500 0 21 500

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 1 500 1 500 1 500 0 1 500

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 20 000 20 000 20 000 0 20 000

20 0 0 0 7 500 0 7 500 7 500 0 7 500

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Cestná doprava

Rek. a výst. ciest, chod., odst.plôch, cykl.
Cestná doprava

Rek. a výst. ciest - Parkovisko pri Športovej hale

PROGRAM   7: Komunikácie
Oprava pozemných komunikácií

PROGRAM   7: KOMUNIKÁCIE
Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Rozpočet na rok 

2025 spolu

P
P

Cestná doprava

Rek. a výst. ciest- Parkovisko Tematínska ul. 

Parkoviská a oddychová zóna na ul. Klčové

Cestná doprava

Cestná doprava

Oprava mestských komunikácií, chodníkov

Cestná doprava

Prepojenie komunikácie Tematínska -Čachtická 
Výstavba

Bezpečná a plynulá doprava  na komunikáciách mesta

Cestná doprava

Zberná komunikácia  Tematínska

Parkovací dom

Cyklistické chodníky v meste

Cestná doprava

Cestná doprava

Rek. a výst. ciest - Piešťanská ul. 

Rek. a výst. ciest.- Športová ul. 

Rek. a výst. ciest.- Odborárska ul. 

Cestná doprava

návrh na zmenu 

+ / - 

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

P
/P

F
K EK ukazovateľ

17 z 31



04.5.1 0 7 500 0 7 500 7 500 0 7 500

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 2 500 2 500 2 500 0 2 500

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 5 000 5 000 5 000 0 5 000

21 0 0 0 235 000 -235 000 0 235 000 -235 000 0
04.5.1 0 235 000 -235 000 0 235 000 -235 000 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 235 000 -235 000 0 235 000 -235 000 0

Rek. a výst. ciest-  Rek.cesty z Trenčianskej ul. k bytovým domom 
Cestná doprava

Cestná doprava

18 z 31



50 000 0 50 000 180 000 0 180 000 230 000 0 230 000

1 50 000 0 50 000 0 0 50 000 0 50 000
04.5.1 50 000 0 50 000 0 0 50 000 0 50 000

630 Tovary a služby 7 000 7 000 0 0 7 000 0 7 000

640 Bežné transfery 43 000 43 000 0 0 43 000 0 43 000

2 0 0 0 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000
04.5.1 0 0 0 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000

630 Tovary a služby 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000

3 0 0 0 170 000 0 170 000 170 000 0 170 000

04.5.1 0 170 000 0 170 000 170 000 0 170 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 170 000 170 000 170 000 0 170 000

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Rozpočet na rok 

2025 spolu

PROGRAM   8 Doprava
Príspevok na autobusovú dopravu

Cestná doprava

Zastávky hromadnej autobusovej  dopravy 
Cestná doprava

Autobusová stanica 

Cestná doprava

P
/P

F
K EK ukazovateľ

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

PROGRAM   8: DOPRAVA
Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

P
P

19 z 31



10 442 613 623 314 11 065 927 3 800 158 -2 303 000 1 497 158 14 242 771 -1 679 686 12 563 085

1 2 771 698 74 537 2 846 235 0 0 0 2 771 698 74 537 2 846 235
1 2 302 698 84 334 2 387 032 0 0 0 2 302 698 84 334 2 387 032

09.1.1.1 2 302 698 84 334 2 387 032 0 0 2 302 698 84 334 2 387 032

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 331 372 83 977 1 415 349 0 0 1 331 372 83 977 1 415 349

620 Poistné a príspevok do poisťovní 478 628 30 190 508 818 0 0 478 628 30 190 508 818

630 Tovary a služby 477 698 -44 833 432 865 0 0 477 698 -44 833 432 865

640 Bežné transfery 15 000 15 000 30 000 0 0 15 000 15 000 30 000

2 469 000 -9 797 459 203 0 0 0 469 000 -9 797 459 203

09.6.0.1 469 000 -9 797 459 203 0 0 0 469 000 -9 797 459 203

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 192 791 -7 794 184 997 0 0 192 791 -7 794 184 997

620 Poistné a príspevok do poisťovní 69 309 -2 803 66 506 0 0 69 309 -2 803 66 506

630 Tovary a služby 203 200 500 203 700 0 0 203 200 500 203 700

640 Bežné transfery 3 700 300 4 000 0 0 3 700 300 4 000

09.6.0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0 0 0 0

2 5 022 972 440 293 5 463 265 0 4 000 4 000 5 022 972 444 293 5 467 265

1 1 960 247 149 221 2 109 468 0 0 1 960 247 149 221 2 109 468

09.1.2.1 977 973 73 761 1 051 734 0 0 977 973 73 761 1 051 734

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 611 806 60 758 672 564 0 0 611 806 60 758 672 564

620 Poistné a príspevok do poisťovní 219 944 21 842 241 786 0 0 219 944 21 842 241 786

630 Tovary a služby 140 223 -8 839 131 384 0 0 140 223 -8 839 131 384

640 Bežné transfery 6 000 0 6 000 0 0 6 000 0 6 000

09.2.1.1 982 274 75 460 1 057 734 0 0 982 274 75 460 1 057 734

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 611 806 60 758 672 564 0 0 611 806 60 758 672 564

620 Poistné a príspevok do poisťovní 219 944 21 842 241 786 0 0 219 944 21 842 241 786

630 Tovary a služby 144 524 -7 140 137 384 0 0 144 524 -7 140 137 384

640 Bežné transfery 6 000 0 6 000 0 0 6 000 0 6 000

2 1 768 869 109 488 1 878 357 0 4 000 4 000 1 768 869 113 488 1 882 357

09.1.2.1 882 884 54 419 937 303 0 2 000 2 000 882 884 56 419 939 303

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 551 121 47 077 598 198 0 0 551 121 47 077 598 198

620 Poistné a príspevok do poisťovní 198 129 16 923 215 052 0 0 198 129 16 923 215 052

630 Tovary a služby 128 634 -19 158 109 476 0 0 128 634 -19 158 109 476

640 Bežné transfery 5 000 9 577 14 577 0 0 5 000 9 577 14 577

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia -inter.tabuľa 0 2 000 2 000 0 2 000 2 000

09.2.1.1 885 985 55 069 941 054 0 2 000 2 000 885 985 57 069 943 054

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 551 121 47 077 598 198 0 0 551 121 47 077 598 198

620 Poistné a príspevok do poisťovní 198 129 16 923 215 052 0 0 198 129 16 923 215 052

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 5 000 9 577 14 577 0 0 5 000 9 577 14 577

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia -inter.tabuľa 0 2 000 2 000 0 2 000 2 000

3 1 293 856 181 584 1 475 440 0 0 1 293 856 181 584 1 475 440
09.1.2.1 645 678 92 242 737 920 0 0 645 678 92 242 737 920

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 397 940 63 340 461 280 0 0 397 940 63 340 461 280

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 5 000 8 120 13 120 0 0 5 000 8 120 13 120

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Materské školy s jedálňami

Predprimárne vzdelávanie 

Školské stravovanie  v predškolských zariadeniach a ZŠ

Základné školy 

PROGRAM   9 Vzdelávanie

Primárne vzdelávanie  s bežnou...

Primárne vzdelávanie  s bežnou...

PROGRAM   9: VZDELÁVANIE
Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Rozpočet na rok 

2025 spolu

P
P

P
/P

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Nižšie sekundárne  vzdelávanie 

F
K EK ukazovateľ

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Školské stravovanie  v predškolských zariadeniach a ZŠ

Primárne vzdelávanie  s bežnou...

Materské školy s jedálňami

Školské stravovanie v MŠ

Základná škola - Tematínska ul. 

Základná škola- ul. Kpt. Nálepku

Nižšie sekundárne  vzdelávanie 

Základná škola - Odborárska ul. 

20 z 31



720 Kapitálové transféry 0 0 0 0 0 0 0

09.2.1.1 648 178 89 342 737 520 0 0 648 178 89 342 737 520

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 397 940 63 340 461 280 0 0 397 940 63 340 461 280

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 5 000 8 120 13 120 0 0 5 000 8 120 13 120

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0

720 Kapitálové transféry 0 0 0 0 0 0 0

3 919 342 59 616 978 958 10 158 0 10 158 929 500 59 616 989 116
1 339 842 29 418 369 260 5 158 0 5 158 345 000 29 418 374 418

09.6.0.2 169 921 14 709 184 630 2 579 0 2 579 172 500 14 709 187 209

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 48 621 154 48 775 0 0 48 621 154 48 775

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 2 579 2 579 2 579 0 2 579

Názov investičnej akcie 0 0 0 0 0 0 0

09.6.0.3 169 921 14 709 184 630 2 579 0 2 579 172 500 14 709 187 209

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 48 621 154 48 775 0 0 48 621 154 48 775

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 5 000 5 000 0 0 5 000 0 5 000

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 2 579 2 579 2 579 0 2 579

2 299 500 14 504 314 004 0 0 299 500 14 504 314 004

09.6.0.2 149 749 7 253 157 002 0 0 0 149 749 7 253 157 002

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 41 375 1 841 43 216 0 0 41 375 1 841 43 216

636 Nájomné za nájom 0 -350 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 -350 0 0 0 0 0 0

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0 0 0 0

Názov investičnej akcie 0 0 0 0 0 0 0

09.6.0.3 149 751 7 251 157 002 0 0 149 751 7 251 157 002

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 41 376 1 840 43 216 0 0 41 376 1 840 43 216

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 2 400 -350 2 050 0 0 2 400 -350 2 050

3 280 000 15 694 295 694 5 000 0 5 000 285 000 15 694 300 694

09.6.0.2 139 999 7 848 147 847 0 2 500 2 500 139 999 10 348 150 347

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 42 699 -958 41 741 0 0 42 699 -958 41 741

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 1 650 100 1 750 0 0 1 650 100 1 750

720 Kapitálové transféry 0 0 0 2 500 2 500 0 2 500 2 500

Názov investičnej akcie 0 0 0 0 0 0 0

09.6.0.3 140 001 7 846 147 847 5 000 -2 500 2 500 145 001 5 346 150 347

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 42 700 -959 41 741 0 0 42 700 -959 41 741

636 Nájomné za nájom 0 100 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 100 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 1 650 100 1 750 0 0 1 650 100 1 750

720 Kapitálové transféry 0 0 5 000 -2 500 2 500 5 000 -2 500 2 500

Názov investičnej akcie 0 0 0 0 0 0 0

4 500 500 4 255 504 755 0 0 0 500 500 4 255 504 755
1 206 000 4 747 210 747 0 0 206 000 4 747 210 747

09.5.0 206 000 4 747 210 747 0 0 206 000 4 747 210 747

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 139 095 3 492 142 587 0 0 139 095 3 492 142 587

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 1 500 1 500 0 0 1 500 0 1 500

Vedľajšie služby  poskytované v rámci

Vedľajšie služby  poskytované v rámci

ŠJ ZŠ - ul. Kpt. Nálepku

Vedľajšie služby  poskytované v rámci

Vedľajšie služby  poskytované v rámci

ŠJ ZŠ Odborárska ul. 

Vedľajšie služby  poskytované v rámci

Vedľajšie služby  poskytované v rámci

Nižšie sekundárne  vzdelávanie 

Stravovanie v základných školách 
ŠJ ZŠ - Tematínska ul. 

Školské kluby 
ŠKD ZŠ - Tematínska ul. 

Vzdelávanie nedefinované ppodľa úrovne

21 z 31



2 184 500 3 560 188 060 0 0 184 500 3 560 188 060

09.5.0 184 500 3 560 188 060 0 0 184 500 3 560 188 060

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 126 811 2 619 129 430 0 0 126 811 2 619 129 430

636 Nájomné za nájom 0 400 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 400 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 1 200 400 1 600 0 0 1 200 400 1 600

3 110 000 -4 052 105 948 0 0 110 000 -4 052 105 948

09.5.0 110 000 -4 052 105 948 0 0 110 000 -4 052 105 948

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 73 777 -2 980 70 797 0 0 73 777 -2 980 70 797

636 Nájomné za nájom 0 1 600 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 1 600 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 1 200 1 600 2 800 0 0 1 200 1 600 2 800

5 10 300 3 630 13 930 0 0 0 10 300 3 630 13 930
1 10 300 3 630 13 930 0 0 10 300 3 630 13 930

09.5.0 10 300 3 630 13 930 0 0 10 300 3 630 13 930

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

6 799 824 20 805 820 629 0 0 0 799 824 20 805 820 629

09.5.0 799 824 20 805 820 629 0 0 799 824 20 805 820 629

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 525 193 10 283 535 476 0 0 525 193 10 283 535 476

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 17 000 1 824 18 824 0 0 17 000 1 824 18 824

7 190 134 9 605 199 739 0 0 0 190 134 9 605 199 739

09.5.0 190 134 9 605 199 739 0 0 190 134 9 605 199 739

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 62 523 647 63 170 0 0 62 523 647 63 170

636 Nájomné za nájom 0 0 0 0 0 0 0

637 Služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 1 500 1 270 2 770 0 0 1 500 1 270 2 770

8 202 843 10 573 213 416 0 0 0 202 843 10 573 213 416

1 98 700 5 145 103 845 0 0 98 700 5 145 103 845

09.5.0 98 700 5 145 103 845 0 0 98 700 5 145 103 845

640 Bežné transfery 98 700 5 145 103 845 0 0 98 700 5 145 103 845

2 8 169 425 8 594 0 0 8 169 425 8 594

09.5.0 8 169 425 8 594 0 0 8 169 425 8 594

640 Bežné transfery 8 169 425 8 594 0 0 8 169 425 8 594

3 75 294 3 925 79 219 0 0 75 294 3 925 79 219
09.6.02 37 647 1 963 39 610 0 0 37 647 1 963 39 610

640 Bežné transfery 37 647 1 963 39 610 0 0 37 647 1 963 39 610

09.6.03 37 647 1 962 39 609 0 0 37 647 1 962 39 609

640 Bežné transfery 37 647 1 962 39 609 0 0 37 647 1 962 39 609

4 20 680 1 078 21 758 0 0 20 680 1 078 21 758
09.6.01 20 680 1 078 21 758 0 0 20 680 1 078 21 758

640 Bežné transfery 20 680 1 078 21 758 0 0 20 680 1 078 21 758

5 0 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0 0 0

10 25 000 0 25 000 0 0 25 000 0 25 000
3 25 000 0 25 000 0 0 25 000 0 25 000

10.7 25 000 0 25 000 0 0 25 000 0 25 000

640 Bežné transfery 25 000 25 000 0 0 25 000 0 25 000

11 0 0 0 3 790 000 -2 307 000 1 483 000 3 790 000 -2 307 000 1 483 000

1 0 0 0 70 000 0 70 000 70 000 0 70 000

630 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 70 000 70 000 70 000 0 70 000

Podpora talentovaných detí v školách

Grantová podpora  vzdelávania a mimoškolskej činnosti

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne

ŠKD ZŠ - ul. Kpt. Nálepku

Vzdelávanie nedefinované ppodľa úrovne

ŠKD ZŠ Odborárska ul. 

Vzdelávanie nedefinované ppodľa úrovne

Voľno-časové vzdelávacie aktivity 
Centrum voľného času ZŠ -Odborárska (ŠSZČ)

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne

Základná umelecká škola

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne

Centrum voľného času 

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne

Neštátne školské zariadenia 

Školský klub ZŠ  sv. Jozefa 

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne

Centrum voľného času ZŠ sv. Jozefa (SSZČ)

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne

Školská jedáleň  ZŠ sv. Jozefa 

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne

Školská jedáleň  MŠ sv. Jozefa 
Vzdelávanie nedefinované  podľa úrovne 

Materská škola súkromná

Sociálna pomoc žiakom
Sociálna pomoc žiakom a deťom (UPSVAaR - dotácia na obedy  )

Sociálna pomoc  žiakom a deťom  - obedy 

Rekonštrukcia a údržba škôl, odstraňovanie havarijných stavov 

Základné vzdelanie - ZŠ Kpt. Nálepku

22 z 31



717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0

2 0 0 0 850 000 0 850 000 850 000 0 850 000

630 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0 0 0

635 Rutinná a štandardná údržba 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 843 000 843 000 843 000 0 843 000

3 0 0 450 000 0 450 000 450 000 0 450 000
630 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 450 000 450 000 450 000 0 450 000

4 0 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0

7 Výstavba cykloprístreškov v MŠ 0 0 0 0 0 0 0
717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0

8 0 0 350 000 -307 000 43 000 350 000 -307 000 43 000
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 10 000 -7 000 3 000 10 000 -7 000 3 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 340 000 -300 000 40 000 340 000 -300 000 40 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0

9 MŠ rekonštrukcia a modernizácia  budov Hurbanova 0 0 2 000 000 -2 000 000 0 2 000 000 -2 000 000 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 2 000 000 -2 000 000 0 2 000 000 -2 000 000 0

10 0 0 0 0 0 0 0
11 0 0 70 000 0 70 000 70 000 0 70 000

ZŠ rozšírenie kapacity 

Základné vzdelanie - ZŠ Tematínska

Základné vzdelanie - bývalá budova  ZŠ Štúrova
Materská škola vr.elokovaných pracovísk

Odstránenie havarijného stavu MS Hollého a Hviezdoslavova 

ZUŠ rekonštrukcia 

Základné vzdelanie - ZŠ Odborárska 

23 z 31



597 179 0 597 179 1 176 000 -795 000 381 000 1 773 179 -795 000 978 179

1 210 179 0 210 179 61 000 0 61 000 271 179 0 271 179
08.1.0 210 179 0 210 179 61 000 0 61 000 271 179 0 271 179

640 Bežné transfery 210 179 210 179 0 0 210 179 0 210 179

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 50 000 50 000 50 000 0 50 000

720 Kapitálové transféry 0 11 000 11 000 11 000 0 11 000

2 382 000 0 382 000 0 0 0 382 000 0 382 000
1 262 000 0 262 000 0 0 262 000 0 262 000

08.1.0 262 000 0 262 000 0 0 262 000 0 262 000

640 Bežné transfery 262 000 262 000 0 0 262 000 0 262 000

2 100 000 0 100 000 0 0 100 000 0 100 000
08.1.0 100 000 0 100 000 0 0 100 000 0 100 000

640 Bežné transfery 100 000 100 000 0 0 100 000 0 100 000

3 20 000 0 20 000 0 0 20 000 0 20 000
09.6.0 20 000 0 20 000 0 0 20 000 0 20 000

640 Bežné transfery 20 000 20 000 0 0 20 000 0 20 000

4 0 0 0 465 000 -200 000 265 000 465 000 -200 000 265 000
08.1.0 0 465 000 -200 000 265 000 465 000 -200 000 265 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 55 000 0 55 000 55 000 0 55 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 410 000 -200 000 210 000 410 000 -200 000 210 000

5 0 0 0 300 000 -260 000 40 000 300 000 -260 000 40 000
08.1.0 0 300 000 -260 000 40 000 300 000 -260 000 40 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 300 000 -260 000 40 000 300 000 -260 000 40 000

6 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

9 0 150 000 -150 000 0 150 000 -150 000 0
717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 150 000 -150 000 0 150 000 -150 000 0

10 5 000 0 5 000 50 000 -50 000 0 55 000 -50 000 5 000

630 Tovary a služby 5 000 5 000 0 0 5 000 0 5 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 50 000 -50 000 0 50 000 -50 000 0

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08.1.0 0 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0

12 0 0 0 150 000 -135 000 15 000 150 000 -135 000 15 000
08.1.0 0 150 000 -135 000 15 000 150 000 -135 000 15 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 150 000 -135 000 15 000 150 000 -135 000 15 000

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Športové ihriská

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

P
P

Podpora športových klubov  a organizácií 

Rekreačné a športové služby 

Futbalový štadión

Rekreačné a športové služby 

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Rozpočet na rok 

2025 spolu

Rekreačné a športové služby 

EK

Rekreačné a športové služby 

Beachvolejbalové ihrisko

Plážovisko ZV

Rekonštrukcia športovej haly 
Rekreačné a športové služby 

Strelnica v bývalých kasárňach

PROGRAM   10 Šport

ukazovateľ

Zimný štadión
Rekreačné a športové služby 

P
/P

F
K

PROGRAM   10: ŠPORT

Dotácia  mesta na podporu športu

Podpora športových klubov
Rekreačné a športové služby 

Príspevok  pre Strednú priemyselnú školu
Vedľajšie služby v školstve 

Kúpalisko

24 z 31



707 870 3 500 711 370 11 000 0 11 000 718 870 3 500 722 370

1 559 710 0 559 710 11 000 0 11 000 570 710 0 570 710
08.2.0 559 710 0 559 710 11 000 0 11 000 570 710 0 570 710

640 Bežné transfery 559 710 559 710 0 559 710 0 559 710

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického  zhodnotenia 0 0 0 0 0

720 Kapitálové transféry 0 11 000 11 000 11 000 0 11 000

2 148 160 3 500 151 660 0 0 0 148 160 3 500 151 660
1 38 160 0 38 160 0 38 160 0 38 160

08.2.0 36 500 0 36 500 0 36 500 0 36 500

640 Bežné transfery 36 500 36 500 0 36 500 0 36 500

08.6.0 1 660 0 1 660 0 1 660 0 1 660

640 Bežné transfery 1 660 1 660 0 1 660 0 1 660

2 110 000 3 500 113 500 0 110 000 3 500 113 500
08.2.0 110 000 3 500 113 500 0 110 000 3 500 113 500

630 Tovary a služby 110 000 3 500 113 500 0 0 0 110 000 3 500 113 500

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

Kultúrne služby 

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

návrh na zmenu 

+ / - 

PROGRAM   11: KULTÚRA
Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Financovanie  mestských kultúrnych akcií

PROGRAM   11 Kultúra

Kultúrne služby 

Mestské kultúrne akcie

Miestne kultúrne strediská

Rozpočet na rok 

2025 spolu

P
P

P
/P

F
K EK ukazovateľ

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Rekreácia , kultúra  a náboženstvo inde 

Dotácia  mesta na podporu kultúry 
Kultúrne služby 

25 z 31



956 849 0 956 849 1 631 600 -1 105 000 526 600 2 588 449 -1 105 000 1 483 449

1 917 849 0 917 849 41 800 0 41 800 959 649 0 959 649
1 95 000 0 95 000 0 0 95 000 0 95 000

01.1.1 95 000 0 95 000 0 0 95 000 0 95 000

630 Tovary a služby 95 000 95 000 0 0 95 000 0 95 000

2 822 849 0 822 849 41 800 0 41 800 864 649 0 864 649
05.1.0 822 849 0 822 849 41 800 0 41 800 864 649 0 864 649

640 Bežné transfery 822 849 822 849 0 0 822 849 0 822 849

720 Kapitálové transféry 0 0 41 800 41 800 41 800 0 41 800

2 19 000 0 19 000 151 000 0 151 000 170 000 0 170 000
08.1.0 19 000 0 19 000 151 000 0 151 000 170 000 0 170 000

630 Tovary a služby 19 000 19 000 0 0 19 000 0 19 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 10 000 10 000 10 000 0 10 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 141 000 141 000 141 000 0 141 000

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 0 0 0 650 000 -650 000 0 650 000 -650 000 0
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 650 000 -650 000 0 650 000 -650 000 0

5 0 0 0 50 000 0 50 000 50 000 0 50 000
717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 50 000 50 000 50 000 0 50 000

6 0 0 0 106 800 0 106 800 106 800 0 106 800
717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 106 800 106 800 106 800 0 106 800

9 20 000 0 20 000 0 0 20 000 0 20 000

04.4.3 20 000 0 20 000 0 0 20 000 0 20 000

630 Tovary a služby 20 000 20 000 0 0 20 000 0 20 000

12 0 0 0 5 000 -5 000 0 5 000 -5 000 0

05.6.0 0 0 5 000 -5 000 0 5 000 -5 000 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 5 000 -5 000 0 5 000 -5 000 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0

14 0 0 0 307 000 -300 000 7 000 307 000 -300 000 7 000
04.4.3 0 0 307 000 -300 000 7 000 307 000 -300 000 7 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 7 000 7 000 7 000 0 7 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 300 000 -300 000 0 300 000 -300 000 0

15 0 0 0 175 000 -150 000 25 000 175 000 -150 000 25 000
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 7 000 7 000 7 000 0 7 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 168 000 -150 000 18 000 168 000 -150 000 18 000

16 0 0 0 80 000 0 80 000 80 000 0 80 000
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 10 000 10 000 10 000 0 10 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 70 000 70 000 70 000 0 70 000

17 0 0 0 65 000 0 65 000 65 000 0 65 000
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 65 000 65 000 65 000 0 65 000

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

Mestský cintorín

Revitalizácia vnútrobloku sídl. Karpatská

Nakladanie s odpadmi 

PROGRAM   12: PROSTREDIE PRE ŽIVOT 

Nákup lavičiek a smetných košov do mesta

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Ochrana životného prostredia inde

Výstavba

PROGRAM   12 Prostredie pre život
Verejná zeleň

Budovanie polopodzemných kontajnerových stojísk

Nový cintorín

Rekreačné a športové služby 

Výstavba

Fontána  -Tematínska ul.

Rozpočet na rok 

2025 spolu

Vybudovanie elektronabíjačiek 

Revitalizácia J. Kollára 

Výbeh pre psov

Ihriská s umelým povrchom a detské ihriská

P
P

Rozšírenie parku P. Matejku

Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

návrh na zmenu 

+ / - 

Údržba zelene a ošetrovanie stromov v meste 
Výkonné a zákonodarné orgány 

Údržba zelene, trhovisko, parkovisko, WC

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

F
K EK ukazovateľ

P
/P

26 z 31



518 900 67 773 586 673 2 022 000 -800 000 1 222 000 2 540 900 -732 227 1 808 673

1 518 900 67 773 586 673 0 0 0 518 900 67 773 586 673
1 518 900 67 773 586 673 0 0 0 518 900 67 773 586 673

06.6.0 518 900 67 773 586 673 0 0 0 518 900 67 773 586 673
630 Tovary a služby 518 900 67 773 586 673 0 0 0 518 900 67 773 586 673

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0

2 0 0 0 1 222 000 0 1 222 000 1 222 000 0 1 222 000

1 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0

5 0 900 000 0 900 000 900 000 0 900 000
717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 900 000 900 000 900 000 0 900 000

6 0 322 000 0 322 000 322 000 0 322 000
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 322 000 322 000 322 000 0 322 000

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 800 000 -800 000 0 800 000 -800 000 0
716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 800 000 -800 000 0 800 000 -800 000 0

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

Rek. Palkovičova 23/1 na byty

Prestavba objektu na BDs.č. 6339

Výstavba 2 obytných domov a tech. vybavenosti  - Bzinská ul. 

Správa bytového a nebytového fondu 
Správa bytového a nebytového fondu 

Bývanie a občianska vybavenosť inde

Výstavba nájomných bytov

Obnova domu býv. Stavoindustria 

Rek.domu  Záhradkárov na byty

Výstavba bytov J. Kréna vnútroblok

návrh na zmenu 

+ / - 

P
P

P
/P

F
K EK ukazovateľ

PROGRAM   13 Bývanie

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

PROGRAM   13: BÝVANIE 
Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

Rozpočet na rok 

2025 spolu

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

27 z 31



3 399 009 37 595 3 436 604 2 816 668 0 2 816 668 6 215 677 37 595 6 253 272

1 0 0 0 165 000 0 165 000 165 000 0 165 000
10.2.0 0 0 0 0 0 165 000 0 165 000

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 0 0 0 0 0 0 0

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0 0 0 0 0 0 0

630 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0 0

640 Bežné transfery 0 0 0 0 0 0 0

10.2.0 0 0 165 000 0 165 000 165 000 0 165 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 165 000 165 000 165 000 0 165 000

2 248 000 0 248 000 0 0 248 000 0 248 000

10.2.0 248 000 0 248 000 0 0 248 000 0 248 000

630 Tovary a služby 198 000 198 000 0 0 198 000 0 198 000

640 Bežné transfery 50 000 50 000 0 0 50 000 0 50 000

4 17 016 0 17 016 10 000 0 10 000 27 016 0 27 016

10.2.0 17 016 0 17 016 10 000 0 10 000 27 016 0 27 016

620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 316 1 316 0 0 1 316 0 1 316

630 Tovary a služby 15 700 15 700 0 0 15 700 0 15 700

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 10 000 10 000 10 000 0 10 000

5 62 250 0 62 250 0 0 62 250 0 62 250
10.1.2 12 250 0 12 250 0 0 12 250 0 12 250

640 Bežné transfery 12 250 12 250 0 0 12 250 0 12 250

10.4.0 40 000 0 40 000 0 0 40 000 0 40 000

640 Bežné transfery 40 000 40 000 0 0 40 000 0 40 000

10.7.0 10 000 0 10 000 0 0 10 000 0 10 000

640 Bežné transfery 10 000 10 000 0 0 10 000 0 10 000

6 20 000 0 20 000 0 0 20 000 0 20 000

10.7.0 20 000 0 20 000 0 0 20 000 0 20 000

640 Bežné transfery 20 000 20 000 0 0 20 000 0 20 000

7 191 892 0 191 892 459 768 0 459 768 651 660 0 651 660

10.7.0 191 892 0 191 892 459 768 0 459 768 651 660 0 651 660

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 113 610 113 610 0 0 113 610 0 113 610

620 Poistné a príspevok do poisťovní 43 683 43 683 0 0 43 683 0 43 683

630 Tovary a služby 26 479 26 479 0 0 26 479 0 26 479

640 Bežné transfery 8 120 8 120 0 0 8 120 0 8 120

716 Prípravná a projektová dokumentácia 8 000 8 000 8 000 0 8 000

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 451 768 451 768 451 768 0 451 768

8 15 000 0 15 000 0 0 0 15 000 0 15 000

10.4.0 15 000 0 15 000 0 0 15 000 0 15 000

630 Tovary a služby 15 000 15 000 0 0 15 000 0 15 000

9 1 794 194 27 195 1 821 389 56 900 0 56 900 1 851 094 27 195 1 878 289

10.2.0 1 794 194 27 195 1 821 389 56 900 0 56 900 1 851 094 27 195 1 878 289

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 995 200 -4 000 991 200 0 0 995 200 -4 000 991 200

620 Poistné a príspevok do poisťovní 384 710 -4 800 379 910 0 0 384 710 -4 800 379 910

630 Tovary a služby 405 284 4 315 409 599 0 0 405 284 4 315 409 599

640 Bežné transfery 9 000 31 680 40 680 0 0 9 000 31 680 40 680

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 
návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

Kluby dôchodcov

Rozpočet na rok 

2025 spolu

P
P

P
/P

návrh na zmenu 

+ / - 

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

EK ukazovateľ
Bežný rozpočet 

na  rok 2025

Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

PROGRAM   14 Sociálne služby 

Staroba

Opatrovateľská služba 

F
K

Staroba

PROGRAM   14: SOCIÁLNE SLUŽBY

Rodina a deti

Sociálna pomoc občanom v hmotnej  a  sociálnej núdzi

Staroba

Invalidita a ťažké zdravotné  postihnutie

Budova ZOS
Staroba

Staroba

Jednorázové dávky

Dotácie organizáciám poskytujúcim sociálne služby 

Sociálna pomoc občanom v hmotnej  a  sociálnej núdzi

Útulok pre občanov bez prístrešia

Sociálna pomoc občanom v hmotnej  a  sociálnej núdzi

Rodinné prídavky

Rodina a deti

Zar. pre seniorov F.Kráľa

28 z 31



720 Kapitálové transféry 0 0 56 900 56 900 56 900 0 56 900

10 947 157 10 400 957 557 25 000 0 25 000 972 157 10 400 982 557

10.2.0 947 157 947 157 25 000 25 000 972 157 0 972 157

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 534 840 -1 000 533 840 0 0 534 840 -1 000 533 840

620 Poistné a príspevok do poisťovní 206 100 206 100 0 0 206 100 0 206 100

630 Tovary a služby 204 217 204 217 0 0 204 217 0 204 217

640 Bežné transfery 2 000 11 400 13 400 0 0 2 000 11 400 13 400

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 0 0 0 0 0 0 0

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0 0 0 0

714 Nákup dopravných prostriedkov 0 0 0 0 0 0 0

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0

720 Kapitálové transféry 0 0 25 000 25 000 25 000 0 25 000

11 73 500 0 73 500 2 100 000 0 2 100 000 2 173 500 0 2 173 500

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 11 900 11 900 0 0 0 11 900 0 11 900

620 Poistné a príspevok do poisťovní 4 275 4 275 0 0 0 4 275 0 4 275

630 Tovary a služby 57 000 57 000 0 0 0 57 000 0 57 000

640 Bežné transfery 325 325 0 0 0 325 0 325

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 191 541 0 191 541 191 541 191 541

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 1 908 459 0 1 908 459 1 908 459 0 1 908 459

12 30 000 0 30 000 0 0 0 30 000 0 30 000

630 Tovary a služby 30 000 30 000 0 0 30 000 0 30 000
717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0

Zariadenie pre Seniorov Poľná

Denný stacionár

Detský domov

Staroba

29 z 31



2 776 780 54 987 2 831 767 0 0 0 2 776 780 54 987 2 831 767

01.1.1 2 451 616 54 987 2 506 603 0 0 0 2 451 616 54 987 2 506 603

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 426 610 35 742 1 462 352 0 0 1 426 610 35 742 1 462 352

620 Poistné a príspevok do poisťovní 555 283 19 245 574 528 0 0 555 283 19 245 574 528

630 Tovary a služby 392 513 392 513 0 0 392 513 0 392 513

640 Bežné transfery 77 210 77 210 0 0 77 210 0 77 210

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 0 0 0 0 0

717 Realizácia stavieb a ich tech. Zhodnotenia 0 0 0 0 0 0

01.1.2 75 000 0 75 000 0 0 75 000 0 75 000

630 Tovary a služby 75 000 75 000 0 0 75 000 0 75 000

01.7.0 126 175 0 126 175 0 0 126 175 0 126 175

630 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0 0

650 Spácanie úrokov 126 175 126 175 0 0 126 175 0 126 175

06.2.0 18 989 0 18 989 0 0 18 989 0 18 989

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 12 720 12 720 0 0 12 720 0 12 720

620 Poistné a príspevok do poisťovní 4 848 4 848 0 0 4 848 0 4 848

630 Tovary a služby 466 466 0 0 466 0 466

640 Bežné transfery 955 955 0 0 955 0 955

09.8.0 5 000 0 5 000 0 0 5 000 0 5 000

630 Tovary a služby 5 000 5 000 0 0 5 000 0 5 000

10.7.0 100 000 0 100 000 0 0 100 000 0 100 000

640 Bežné transfery 100 000 100 000 0 0 100 000 0 100 000

návrh  na 

zmenu 

+ / - 

Rozpočet na rok 

2025 po zmene 

spolu 

Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi

PROGRAM   15 Administratíva
Výkonné a zákonodárne orgány

Rozpočet  Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025

P
P

P
/P

F
K EK ukazovateľ

Bežný rozpočet 

na  rok 2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Bežný rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Kapitálový 

rozpočet na rok 

2025

návrh na zmenu 

+ / - 

Kapitálový 

rozpočet 

rok 2025 

po zmene

Transakcie verejného dlhu

Rozvoj obcí

Študentský parlament

Finančné a rozpočtové záležitosti 

Rozpočet na rok 

2025 spolu

PROGRAM   15: ADMINISTRATÍVA

30 z 31



Návrh na zmenu Rozpočtu Mesta Nové Mesto nad Váhom na rok 2025 - sumarizácia v eur

Rozpočet na 

rok 2025

Návrh 

na zmenu 

+ / -

Rozpočet na 

rok 2025   po 

zmene

Rozpočet na 

rok 2025

Návrh 

na zmenu 

+ / -

Rozpočet na 

rok 2025   po 

zmene

Rozpočet na 

rok 2025

Návrh 

na zmenu 

+ / -

Rozpočet na 

rok 2025   po 

zmene

Príjmy 26 998 339 749 576 27 747 915 7 115 500 -3 085 000 4 030 500 34 113 839 -2 335 424 31 778 415

Výdavky 25 705 559 823 669 26 529 228 17 963 085 -6 864 500 11 098 585 43 668 644 -6 040 831 37 627 813

Program   1: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA 1 329 194 0 1 329 194 51 000 0 51 000 1 380 194 0 1 380 194

Program   2: PROPAGÁCIA A MARKETING 45 000 11 500 56 500 345 000 -325 000 20 000 390 000 -313 500 76 500

Program   3: INTERNÉ SLUŽBY 646 860 0 646 860 2 467 628 -100 000 2 367 628 3 114 488 -100 000 3 014 488

Program   4: SLUŽBY OBČANOM 577 804 0 577 804 0 0 0 577 804 0 577 804

Program   5: BEZPEČNOSŤ 1 253 059 0 1 253 059 336 531 -86 500 250 031 1 589 590 -86 500 1 503 090

Program   6: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 1 754 790 25 000 1 779 790 536 000 -25 000 511 000 2 290 790 0 2 290 790

Program   7: KOMUNIKÁCIE 649 652 0 649 652 2 589 500 -1 325 000 1 264 500 3 239 152 -1 325 000 1 914 152

Program   8: DOPRAVA 50 000 0 50 000 180 000 0 180 000 230 000 0 230 000

Program   9: VZDELÁVANIE 10 442 613 623 314 11 065 927 3 800 158 -2 303 000 1 497 158 14 242 771 -1 679 686 12 563 085

Program  10: ŠPORT 597 179 0 597 179 1 176 000 -795 000 381 000 1 773 179 -795 000 978 179

Program  11: KULTÚRA 707 870 3 500 711 370 11 000 0 11 000 718 870 3 500 722 370

Program  12: PROSTREDIE PRE ŽIVOT 956 849 0 956 849 1 631 600 -1 105 000 526 600 2 588 449 -1 105 000 1 483 449

Program  13: BÝVANIE 518 900 67 773 586 673 2 022 000 -800 000 1 222 000 2 540 900 -732 227 1 808 673

Program  14: SOCIÁLNE SLUŽBY 3 399 009 37 595 3 436 604 2 816 668 0 2 816 668 6 215 677 37 595 6 253 272

Program  15: ADMINISTRATÍVA 2 776 780 54 987 2 831 767 0 0 0 2 776 780 54 987 2 831 767

Prebytok bežného rozpočtu 1 292 780 -74 093 1 218 687

Schodok  kapitálového rozpočtu -10 847 585 3 779 500 -7 068 085

Schodok/prebytok rozpočtu spolu -9 554 805 3 705 407 -5 849 398

10 644 580 -3 705 407 6 939 173

9 105 299 -2 905 407 6 199 892

0 0

100 000 100 000

0 0

0 0

0 0

0 0

456 270 456 270

24 480 24 480

800 000 -800 000 0

0 0

158 531 158 531

1 089 775 0 1 089 775

158 531 158 531

631 244 631 244

300 000 0 300 000

0 0 0Výsledok hospodárenia

Výdavky
821: Splácanie istiny z dlhodobých bankových úverov CSOB

514002: Úver ŠFRB- " Rekonštrukcia Palkoviča  23/1 na byty "

514002:Úver ŠFRB- " Rekonštrukcia Palkoviča  23/1 na byty "- technická vybavenosť 

821: ŠFRB - splácanie istiny

514002:Úver ŠFRB- "Rek. Býv. šk na ul. Poľná na ZSS - Dom seniorov" 

514002:Úver ŠFRB- " Rek. Býv. šk na ul. Poľná na ZSS - Dom seniorov"- tech. vybavenosť 

514002:Úver ŠFRB- dom č. 2078 (Zahradkárov) na byty a tech. vybavenosť 

514002:Úver ŠFRB- budova ZOS na byty 

513002 : CSOB  úver -- rekonštrukcia verejného osvetlenia 

514 002:Úver ŠFRB-obnova objektu , rekonšrukcia a modernizácia  bytového domu na parc. Č. 555/1 - Stavoindustria 

514 002: Úver ŠFRB Výstavba 2 bytových domov (2x27 b.j.)  a technickej vybavenosti  na Bzinskej ul.

814 : zvýšenie ZI  v MsBP

Sumarizácia

F I N A N Č N É   O P E R Á C I E

Bežný rozpočet

454:Prevod z fondu opráv

453:Nevyčepané prostriedky z minulých rokov

P r í j m y
454:Prevod z rezervného fondu

Kapitálový rozpočet

31 z 31


	‎Z:\Rozpočet\2025\4.zmena2025\Schválená 4. zmena Programového rozpočtu mesta  2025 koment 16.12.2025.pdf‎
	‎Z:\Rozpočet\2025\4.zmena2025\Schválená 4. Zmena Programového rozpočtu  mesta 2025 príjmy 16.12.2025.pdf‎
	‎Z:\Rozpočet\2025\4.zmena2025\Schválená 4. Zmena Programového rozpočtu  mesta 2025 výdavky 16.12.2025.pdf‎
	‎Z:\Rozpočet\2025\4.zmena2025\Schválená 4. Zmena Programového rozpočtu  mesta 2025 sumarizácia 16.12.2025.pdf‎

